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Uświa do mie nie po trze by utwo rze nia w ra mach
PTO iTr or ga nu zaj mu ją ce go się za bu rze nia mi me ta -
bo licz ny mi tkan ki kost nej na ra sta ło od wie lu lat wśród
za rów no gro na pro fe sor skie go, jak i le ka rzy or to pe dów
zaj mu ją cych się w co dzien nej prak ty ce ty mi pro ble -
ma mi. Po utwo rze niu w stycz niu 1999 ro ku gru py
ini cja tyw nej do szło do spo tka nia w Kli ni ce Or to pe dii
i Trau ma to lo gii Na rzą du Ru chu AM w War sza wie
przy ul. Lin dleya, pod czas któ re go za pa dła de cy zja 
o utwo rze niu Sek cji Cho rób Me ta bo licz nych Tkan ki
Kost nej PTO iTr i wy bra niu na prze wod ni czą ce go
sek cji Prof. dr hab. n. med. Ta de usza Gaź dzi ka, któ -
ry kie ro wał pra ca mi sek cji do 15.10.2000 r. Pod -
czas II Ślą skie go Sym po zjum Cho rób Me ta bo licz nych
Tkan ki Kost nej w Ustro niu w dniu 15.10.2000 r., Prof.
dr hab. n. med. Ta de usz Gaź dzik w związ ku z wy bo -
rem na wi ce pre ze sa PTOiTr zło żył re zy gna cję
z funk cji prze wod ni czą ce go Sek cji. W efek cie gło so -
wa nia wy bra no no wy za rząd sek cji w skła dzie: Prze -
wod ni czą cy dr n. med. Je rzy Gaw li kow ski, Or dy na tor
Od dzia łu Chi rur gii Ura zo wej i Or to pe dii SP ZOZ
7 Szpi ta la Ma ry nar ki Wo jen nej w Gdań sku, Wi ce prze -
wod ni czą cy dr med. Ma rek Ka le ta, Ad iunkt Ka te dry
i Kli ni ki Or to pe dii Ślą skiej AM, Se kre tarz dr Da riusz
Chmie lew ski, Asy stent Ka te dry i Kli ni ki Or to pe dii
AM w War sza wie, Skarb nik dr Ce za ry Mi cha lak,
Asy stent Kli ni ki Reu mo or to pe dii In sty tu tu Reu ma to -
lo gii w War sza wie. 

Uświa do mie nie po trze by utwo rze nia w ra mach
Pol skie go To wa rzy stwa Or to pe dycz ne go i Trau ma to -
lo gicz ne go (PTO iTr) or ga nu zaj mu ją ce go się za bu -
rze nia mi me ta bo licz ny mi tkan ki kost nej na ra sta ło
od wie lu lat wśród za rów no gro na pro fe sor skie go,
jak i le ka rzy or to pe dów, zaj mu ją cych się w co dzien -
nej prak ty ce ty mi pro ble ma mi. Po utwo rze niu
w stycz niu 1999 ro ku gru py ini cja tyw nej do szło do
spo tka nia w Kli ni ce Or to pe dii i Trau ma to lo gii Na -
rzą du Ru chu AM w War sza wie przy ul. Lin dleya,
pod czas któ re go za pa dła de cy zja o utwo rze niu Sek cji
Cho rób Me ta bo licz nych Tkan ki Kost nej PTO iTr
i wy bra niu na prze wod ni czą ce go sek cji Prof. dr hab.

n. med. Ta de usza Gaź dzi ka, któ ry kie ro wał pra ca mi
sek cji do 15.10.2000 r. Pod czas II Ogól no pol skie go
Sym po zjum Cho rób Me ta bo licz nych Tkan ki Kost nej
w Ustro niu w dniu 15.10.2000 r., Prof. dr hab. n. med.
Ta de usz Gaź dzik w związ ku z wy bo rem na wi ce pre -
ze sa PTOiTr zło żył re zy gna cję z funk cji prze wod ni -
czą ce go Sek cji.

W efek cie gło so wa nia wy bra no no wy za rząd sek -
cji w skła dzie: Prze wod ni czą cy dr n. med. Je rzy
Gaw li kow ski, Or dy na tor Od dzia łu Chi rur gii Ura zo -
wej i Or to pe dii SP ZOZ 7 Szpi ta la Ma ry nar ki Wo jen -
nej w Gdań sku, Wi ce prze wod ni czą cy dr med. Ma rek
Ka le ta, Ad iunkt Ka te dry i Kli ni ki Or to pe dii Ślą skiej
AM, Se kre tarz dr Da riusz Chmie lew ski, Asy stent
Ka te dry i Kli ni ki Or to pe dii AM w War sza wie, Skarb -
nik dr Ce za ry Mi cha lak, Asy stent Kli ni ki Reu mo or -
to pe dii In sty tu tu Reu ma to lo gii w War sza wie.
W dniu 4 wrze śnia 2004 r. w cza sie trwa nia IV Ogól -
no pol skie Sym po zjum Cho rób Me ta bo licz nych
Tkan ki Kost nej w Ju ra cie Prze wod ni czą cy Sek cji dr
n. med. Je rzy Gaw li kow ski zdał spra woz da nie za okres
po dwój nej ka den cji 15.10.2000-4.09.2004 r. Wy bra -
no no wy za rząd Sek cji w skła dzie: 
• prze wod ni czą cy – dr n. med. Ma rek Ka le ta (Ka -

te dra i Kli ni ka Or to pe dii Slą skie go Uni wer sy te tu
Me dycz ne go w Ka to wi cach),

• wi ce prze wod ni czą cy – dr hab. n. med. Mi ro sław
Ja błoń ski (Aka de mia Me dycz na w Lu bli nie),

• se kre tarz lek. med. Ja cek Szpu nar (Ka te dra i Kli -
ni ka Or to pe dii Slą skie go Uni wer sy te tu Me dycz -
ne go w Ka to wi cach),

• człon ko wie za rzą du dr n. med. Je rzy Gaw li kow -
ski (Gdy nia) oraz dr n. med. Da riusz Chmie lew -
ski (War sza wa).
Pod czas VI Ślą skie go Sym po zjum Cho rób Tkan -

ki Kost nej, któ re od by ło się w Ustro niu w dniach 
8-10.10.2004 r. na wal nym ze bra niu człon ków sek cji
(dn. 09.10.2004 r.), pod ję to jed no gło śną de cy zję
o zmia nie na zwy sek cji z Cho rób Me ta bo licz nych
Tkan ki Kost nej na Cho rób Me ta bo licz nych Tkan ki
Kost nej i Sta wów. Zmia na na zwy mia ła na ce lu po -
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sze rze nie dzia łal no ści na uko wej sek cji. De cy zja ta
zo sta ła po zy tyw nie przy ję ta pod czas wal ne go ze bra -
nia Za rzą du Głów ne go PTOiTr dnia 15.12.2004 r.
w Ka to wi cach. W trak cie trwa nia wal ne go ze bra nia
człon ków sek cji Cho rób Me ta bo licz nych Tkan ki Kost -
nej i Sta wów po wo ła no Ko mi sję Re wi zyj ną Sek cji
w skła dzie: prze wod ni czą cy – dr Do mi nik Go lic ki
(Ka te dra i Kli ni ka Or to pe dii AM w War sza wie),
człon ko wie – dr n. med. Je rzy Mi ro sław Ja wor ski
(Ka te dra i Od dział Kli nicz ny Or to pe dii ŚUM) oraz
dr n. med. To masz Gaj da (Ka te dra i Od dział Kli nicz -
ny Or to pe dii ŚUM).

W okre sie od 04.09.2004 r. do 19.06.2008 r. Sek cja
Cho rób Me ta bo licz nych Tkan ki Kost nej i Sta wów
zor ga ni zo wa ła pięć sym po zjów na uko wych w Ustro -
niu oraz czte ry sym po zja na uko we w Ju ra cie. Or ga -
ni zo wa ne nad Bał ty kiem oraz w Be ski dach sym po zja
cie szy ły się du żym za in te re so wa niem le ka rzy. W ka -
żdym spo tka niu uczest ni czy ło od 150 do 230 osób
z wie lu ośrod ków na uko wych w Pol sce. W czerw -
cu 2008 ro ku licz ba człon ków Sek cji wy no si ła 268
osób. For mu łę spo tkań sym po zjal nych po sze rzo no
w część warsz ta to wą, w cza sie, któ rej uczest ni cy mo -
gli za zna jo mić się na mo de lach ko ści z no wy mi tech -
ni ka mi ope ra cyj ny mi.

Wśród dzia łal no ści Sek cji w okre sie czte ro let niej
ka den cji na le ży wy mie nić jesz cze zor ga ni zo wa nie
Se sji Sek cji Cho rób Me ta bo licz nych Ko ści i Sta wów
w trak cie trwa nia XXXV Zjaz du Na uko we go PTO -
iTr, któ ry ob ra do wał w Szcze ci nie. Przy go to wa no
rów nież pięć re fe ra tów (prof. Ja błoń ski, dr Ka le ta, dr
Szpu nar, dr Chmie lew ski, dr Gaw li kow ski), skła da -

ją cych się na pro gram Se sji Sek cji na XXXVI Zjeź -
dzie Na uko wym PTO iTr, któ ry od był się w Ka to wi -
cach w dniach 28-30.09.2006 r. 

Ak tyw ność na uko wa człon ków Sek cji po zwo li ła
na przy go to wa nie pu bli ka cji, zwią za nych z dia gno -
sty ką i le cze niem cho rób me ta bo licz nych. Pra ce te
zło ży ły się na ze szyt nr 2 „Or to pe dii i Trau ma to lo -
gii”, któ ry wy da wa ny był pod re dak cją Prof. Ta de -
usza Gaź dzi ka. W opra co wa niu ak tu al nych wy tycz -
nych le cze nia oste opo ro zy w Pol sce z ra mie nia
PTOiTr uczest ni czył Ma rek Ka le ta. Wy tycz ne zo sta -
ły za ak cep to wa ne przez kon sul tan ta kra jo we go Prof.
An drze ja Gó rec kie go. Ar ty kuł pt. „Za le ce nia po stę -
po wa nia dia gno stycz ne go i lecz ni cze go w oste opo ro -
zie. Ob ni że nie czę sto ści zła mań po przez efek tyw ną
pro fi lak ty kę i le cze nie” uka zał się dru kiem w cza so -
pi śmie Te ra pia we wrze śniu 2007 ro ku. 

Za po moc w dzia łal no ści Sek cji wy ra zy uzna nia
i po dzię ko wa nia na le żą się:
• Prof. An drze jo wi Gó rec kie mu ów cze sne mu Kra -

jo we mu Kon sul tan to wi do Spraw Or to pe dii i Trau -
ma to lo gii Na rzą du Ru chu za po par cie po my słu po -
wo ła nia Sek cji i wspie ra nie jej dzia łal no ści. 

• Prof. Ta de uszo wi Gaź dzi ko wi za życz li wość, po -
moc i wy ro zu mia łość w pro wa dze niu dzia łal no -
ści, ini cja ty wę wie lu za kre sów pro gra mo wych
oraz życz li we do radz two i kon sul ta cje w okre sie
dzia łal no ści Sek cji Cho rób Me ta bo licz nych Tkan ki
Kost nej i Sta wów PTOiTr.

• Dr Da riu szo wi Chmie lew skie mu za bar dzo du że
za an ga żo wa nie w pra cę Sek cji oraz szcze gól nie
ak tyw ne uczest ni cze nie we wszyst kich sym po -
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Ryc. 1. Zajęcia warsztatowe w czasie trwania X Śląskiego Sympozjum Chorób Metabolicznych Tkanki Kostnej i Stawów
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zjach sek cji w tym: w wy gła sza niu re fe ra tów,
pro wa dze niu se sji oraz przy go to wa niu pu bli ka cji
do dru ku.

• Dr Je rze mu Gaw li kow skie mu Or dy na to ro wi Od -
dzia łu Chi rur gii Ura zo wej i Or to pe dii 7 Szpi ta la
Ma ry nar ki Wo jen nej w Gdań sku, Człon ko wi Ho -
no ro we mu Sek cji za or ga ni za cję co rocz nych
Sym po zjów w Ju ra cie w la tach 2001-2008. 
Szcze gól ne po dzię ko wa nie na le żą się Pa nu prof.

dr hab. n. med. Mi ro sła wo wi Ja błoń skie mu Kie row -
ni ko wi Kli ni ki Or to pe dii i Re ha bi li ta cji Aka de mii
Me dycz nej w Lu bli nie za ak tyw ny udział w Sym po -
zjach Sek cji oraz pro pa go wa nie pro ble ma ty ki cho rób
me ta bo licz nych.

MIROSŁAW JABŁOŃSKI  
– ADDENDUM 2008-2013 

W dniu 19.06.2008 ro ku od by ło się ze bra nie spra -
woz daw czo -wy bor cze ustę pu ją ce go za rzą du. Jed no -

gło śnie na no we go prze wod ni czą ce go zo stał wy bra -
ny prof. dr hab. n. med. Mi ro sław Ja błoń ski. 

Wśród działalności Sekcji w okresie czteroletniej
kadencji poza licznymi wykładami profesora Jabłoń -
skiego na Konferencjach Krajowych i Międzyna ro -
do wych należy wymienić zorganizowanie w dniach
16-17.11.2007 oraz 3-4.11.2011 dwóch Sympozjów
Naukowo-Szkoleniowych – Farmakoterapia w Scho -
rze niach Układu Ruchu z udziałem czołowych eks -
per tów z całego kraju, których znaczna część poświę -
cona została rozpoznawaniu, leczeniu i profilaktyce
osteoporozy. Profesor Jabłoński uczestniczył rów -
nież w pracy zespołu ekspertów, których efektem
było stworzenie „Zaleceń postępowania diagnostycz -
nego i leczniczego w osteoporozie. Aktualizacja
2011”, opublikowanych w  numerze specjalnym Me -
dy cyny Praktycznej (1/2013). 
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